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Samfunnsbedriftene er arbeidsgiver- og interesserorganisasjon for kommunalt eide 

bedrifter over hele landet, inkludert 110 kommunalt eide avfallsselskaper. Vi vil 

med dette gi våre innspill til forslag om endringer i brukthandelregelverket.  

Samfunnsbedriftene Avfall og ressurs støtter anbefalingen i alternativ 1: å opp-

heve brukthandelloven og brukthandelforskriften.  

Dagens brukthandellov og brukthandelforskrift fungerer som barrierer for mer 

brukthandel og omstillingen til en sirkulær økonomi.  

Tilrettelegger lokalt 

Mange innbyggere leverer fullt brukbare ting til kommunenes gjenvinningsstasjo-

ner. Våre medlemmer legger til rette for at disse tingene kan leve lenger. Mange 

steder gjøres dette i samarbeid med sosiale entreprenører.  De bidrar dermed til at 

eierkommunene kan nå flere av sine bærekraftsmål. 
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Lær av spydspisser i Asker og på Hamar 

Enkelte kommuner er helt i forkant, bl.a. Omigjen i Asker, ReSirkula i Hamar og den 

kommende gjenbrukssentralen hos IVAR i Stavanger. De legger til rette for brukt-

handelsaktører ved å avsette arealer, stille lokaler til disposisjon, og gir dem tilgang 

til ombrukbare varer. De forteller at dagens lov er til hinder for deres daglige drift.  

Unødvendig byråkrati 

Brukthandelloven stiller krav om brukthandelløyve, særskilt protokollføring og opp-

bevaringstid på 14 dager. Dette blir en administrativ byrde som legges på aktører 

som bidrar til å oppnå viktige samfunnsøkonomiske gevinster, og som gir brukthan-

delsaktører en ulempe i konkurranse med aktører som selger nye varer.  

Eksempel: Det kreves en egen protokollbok - på papir – som må stemples. Denne bo-

ken er selges kun av få aktører, og kun på nett. Den koster kr. 1000. Dette er en av 

følgene av dagens brukthandellov, og som viser at den er moden for å skrotes. 

Aktører som driver brukthandel på varer som er gitt som avfall har visse unntak, 

men vil likevel være tjent med at brukthandel får bedre rammevilkår.  

Små marginer for brukthandlere 

I dagens økonomi bærer brukthandel preg av å være marginal-virksomhet. Våre 

medlemmer forteller at krav om løyver, protokollføring som ikke “snakker” med di-

gitale løsninger og krav om oppbevaringstid for varer har stor betydning på både 

lønnsomhet og levedyktighet for de som driver brukthandel.  

Vi står midt i en omstilling til en mer sirkulær økonomi. Å fjerne brukthandelloven 

vil være et viktig bidrag til å legge til rette for mer ombruk, og vil kunne gjøre det 

enklere for alle, både private og kommunale aktører å drive brukthandel, og å 

etablere nye forretningsmodeller rundt ombruk.  

 

Fjern merverdiavgiften på brukte varer 

Det er ikke del av denne høringen, men vi vet at regjeringen ønsker å samordne til-

tak, så de trekker i samme retning. Samfunnsbedriftene mener at neste steg for å 

legge til rette for brukthandel blir å fjerne merverdiavgift på brukte varer, reparasjo-

ner og utlån.  Mva-fritak vil øke lønnsomheten for ombruksvirksomheter. 

 

Med vennlig hilsen 

Johanne Solheim   Svein Kamfjord 

Næringspolitisk rådgiver   Direktør, Avfall og ressurs 


